
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 13-05-2021 n. 52 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 52 del 13-05-2021 
  

 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE MONTI 

AZZURRI - GRUPPO BANDISTICO E CORALE. RESOCONTO 

SULL'ATTIVITA' SVOLTA NELL'ANNO 2020.  PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  tredici del mese di maggio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE A 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 13-05-2021 n. 52 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 13-05-2021 n. 52 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Associazione Musicale Monti Azzurri, attiva sul territorio comunale da molti 

anni, organizza, nel corso dell’anno, diversi eventi in varie ricorrenze civili e religiose, che 

promuovono la cultura musicale e vedono la partecipazione di numerosi spettatori, non solo 

sarnanesi ma provenienti anche da altri Comuni; 

 

CONSIDERATO che tali manifestazioni caratterizzano il territorio comunale e sono diventati ormai 

appuntamenti tradizionali per il paese, in quanto momento di partecipazione sociale, nonché di 

valorizzazione di tradizioni musicali, religiose e civili;  

 

VISTA e RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 07.05.2020 con la quale è 

stato disposto, tra l’altro, di concedere il contributo economico di € 8.000,00 all’Associazione 

Musicale Monti Azzurri per l’organizzazione degli eventi specificati nel dispositivo dell’atto stesso; 

 

VISTA l’emergenza epidemiologica dovuta alla diffusione del virus Covid-19 per la quale gli 

organi di governo hanno previsto misure specifiche al fine di prevenire il rischio di contagio ed 

hanno emanato  provvedimenti restrittivi i quali hanno avuto, inevitabilmente, un impatto 

considerevole anche sullo svolgimento di eventi culturali, sociali e ricreativi, provocando la 

sospensione di manifestazioni e iniziative di qualsiasi natura, di eventi e di ogni forma di riunione 

anche di carattere culturale, ludico, sportivo e religioso; 

 

VISTA la nota, assunta al protocollo comunale con il n. 6031 del 29.04.2021, con la quale 

l’Associazione Musicale Monti Azzurri, nella persona del Presidente pro-tempore Sig. Taffetani 

Enrico, comunica le attività svolte, segnalando che, in questo periodo di difficoltà dovuto 

all’emergenza Covid-19, è stato necessario rivederne la programmazione;  

 

RILEVATO che, con la medesima nota, l’Associazione sarnanese chiede il saldo del contributo 

concesso per l’anno 2020 con la predetta deliberazione e formula un resoconto delle attività, come 

di seguito: 

- Il Concerto di Capodanno è stato  effettuato; 

- Il Progetto “Banda a Scuola”, è stato svolto dal 9 gennaio al 3 marzo 2020 (svolte 8 

settimane di lezione anziché 15). I Maestri Alici e Morlupi sono stati impegnati per n. 24 ore 

al centro estivo;  

- Il Raduno autunnale delle Junior Band, non è stato organizzato. In sostituzione è stato 

organizzato l’evento del 22 agosto in collaborazione con l’Associazione Commercianti e 

con il gruppo “Mistrafunky”;  

- La Processione per la festività di Tutti i Santi del 1° novembre 2020 e la commemorazione 

dei Caduti del 4 novembre 2020 non sono stati effettuati. In sostituzione sono stati svolti un 

concerto di quartetto d’archi domenica 6 settembre e un’esibizione dei Maestri domenica 15 

settembre; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 13-05-2021 n. 52 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

- Gli Eventi del 22 agosto, 6 e 15 settembre non erano rientrati nell’elenco delle 

manifestazioni estive per le quali veniva concesso il contributo; 

- I ragazzi della Junior Band iscritti all’Associazione hanno partecipato a masterclass online 

organizzati sul territorio nazionale; 

- I corsi di musica convenzionati con il Conservatorio “G.B. Pergolesi” di Fermo si sono 

svolti sia on-line che in presenza;  

 

RILEVATO che l’Associazione, riconosciuta anche come Banda Cittadina di Sarnano, ha 

organizzato, per quanto possibile in questo periodo di pandemia, le attività e le manifestazioni 

inizialmente previste per l’anno 2020, cercando di tenere unita l’Associazione ed evitare il 

disperdersi delle professionalità esistenti ed ha manifestato la piena disponibilità nei confronti 

dell’Amministrazione comunale ad eventuali collaborazioni per eventi non calendarizzati;  

 

RITENUTO, per quanto sopra detto, dover confermare il contributo economico di € 8.000,00 per 

l’organizzazione di eventi ed attività svolti nell’anno 2020, così come disposto con la suddetta 

deliberazione di Giunta comunale e quindi disporre la liquidazione del saldo alla predetta 

Associazione, dando atto che l’acconto è stato già erogato; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi degli 

articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio 

Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di rendere parte integrante e sostanziale del presente atto la narrativa che precede; 

 

2. di prendere atto della nota, assunta al protocollo comunale con il n. 6031 del 29.04.2021, con la 

quale l’Associazione Musicale Monti Azzurri, nella persona del Presidente pro-tempore Sig. 

Taffetani Enrico, comunica le attività svolte, segnalando che, in questo periodo di difficoltà 

dovuto all’emergenza Covid-19, è stato necessario rivederne la programmazione e chiede il 

saldo del contributo concesso, per l’anno 2020, con la precedente deliberazione di Giunta 

comunale n. 33 del 07.05.2020;  

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 13-05-2021 n. 52 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

3. di confermare, per le motivazioni di cui in premessa, il contributo economico di € 8.000,00 

all’Associazione Musicale Monti Azzurri per l’organizzazione di eventi ed attività svolti 

nell’anno 2020, così come disposto con la predetta deliberazione; 

 

4. di disporre la liquidazione del saldo alla predetta Associazione, a valere sulla disponibilità di 

cui al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del Bilancio di Previsione 

2021/2023 dando atto che l’acconto pari al 70 % è stato già erogato;  

 

5. di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di provvedere all’adozione di tutti 

gli adempimenti conseguenti e necessari a dare concreta attuazione alla presente delibera;  

 

6. di disporre, inoltre, che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio 

on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e palese, 

resa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.L.vo 18.8.2000, n. 267. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 13-05-2021 n. 52 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 444 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 20-05-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 20-05-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 20-05-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

